
KÜ
HB

OR
TH

 &
 S

IN
N

 

W E I N L I S T E
 

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:
Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer, ab Weingut. Das Angebot ist freibleibend. Rabattstaffelung für Endverbraucher: 
Ab 250,00 € Weinwert gewähren wir einen Nachlass von 2 %, ab 500,00 € von 3 % Rabatt.
Unsere kompletten AGB, sowie die Widerrufsbelehrung und das MusterWiderrufsformular finden Sie auf unserer Webseite unter www.kuehborth-sinn.de
Wir nehmen eigene Flaschen gerne zurück, ausgenommen Sekt/Secco Flaschen, ohne Vergütung.
Versandbedingungen Bei einer Lieferung mit unserem Fahrzeug berechnen wir 0,10 € je Flasche pro angefangene 100 km. 
Hierbei liegt die Mindestbestellmenge pro Fahrt bei 60 Flaschen.
Bei Versand durch eine Spedition gehen die Frachtkosten zu Lasten des Empfängers. Gerne geben wir Ihnen Auskunft über die Höhe der Frachtkosten.
Wir versenden mit der Post. Es können 3 Flaschen zu 6,00 €, 6 Flaschen zu 7,00 € und 12 Flaschen zu 9,00 € versendet werden.
Das Auskristallisieren von Weinstein ist ein natürlicher Vorgang und kein Grund zur Beanstandung. Bruchschäden sind unverzüglich zu melden. 
Die Zahlung hat innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum zu erfolgen. Bei Zahlungsverzug werden Verzugszinsen in Höhe von 5 % über dem Basiszinssatz berechnet. 
Bei Erstbestellung erfolgt die Lieferung gegen Vorauszahlung per Vorkasse. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht vor.

Bankverbindungen
Sparkasse Rhein-Haardt: IBAN: DE77 5465 1240 00019135 16; SWIFT BIC MALADE51DKH
VR Bank: IBAN DE52 5486 2500 0006 7703 71; SWIFT BIC: GENODE61SUW

Bestellungen jederzeit über unseren Onlineshop unter www.kuehborth-sinn.de

WEINBAU IN DER 4. GENERATION
Unser Handwerk ist die Natur, unsere Heimat ein Stückchen vom Paradies
auf Erden. Das wussten auch schon Wilhelm und Katharina Kühborth, die 
1887 das heutige Anwesen mit der Gaststätte zum Schwanen 
erwarben und Weinbau/Weinhandel betrieben. Heute
wird das Weingut von den Nachfahren Alexa und
Inge (geb. Kühborth) Sinn bewirtschaftet.

Weingut Kühborth & Sinn
Dudostraße 51

D-67435 Neustadt Duttweiler · PFALZ
 Tel. 0 63 27 - 57 06

weingut-kuehborth-sinn@t-online.de
www.kuehborth-sinn.de

Gerne stehen wir Ihnen mittwochs bis samstags von 13 bis 18 Uhr
persönlich zur Verfügung.

Bei Besuchen außerhalb dieser Zeit und für Weinproben und Kellerbesichtigungen
bitten wir um vorherige telefonische Absprache.



Nr.  0,75 l - WEINE weiß  Euro

12-22 2022 Riesling Classic 0,75 l 5,30
  RZ 13,3 / S 7,1 / alc. 11,5 % vol  (7,07 Euro/L)
  Bronzene Kammerpreismünze 

13-22 2022 Weißburgunder  0,75 l 5,30
  RZ 6,0 / S 6,1 / alc. 11,5 % vol  (7,07 Euro/L)
  AWC Vienna Silber

13-23 2023 Weißburgunder  0,75 l 5,50
  RZ 7,3 / S 5,8 / alc. 12,0 % vol  (7,33 Euro/L
  AWC Vienna Silber

14-23 2023 KYBORTZ Weißburgunder 0,75 l 7,50
  RZ 3,1 / S 5,9 / alc. 13,0 % vol  (10,00 Euro/L
  AWC Vienna Gold

15-22 2022 Grauburgunder Classic 0,75 l 5,50
  RZ 5,6 / S 6,4 / alc. 12,5 % vol  (7,33 Euro/L)
  AWC Vienna Silber

15-23 2023 Grauburgunder Classic 0,75 l 5,70
  RZ 5,6 / S 6,7 / alc. 12,0 % vol  (7,60 Euro/L)
  AWC Vienna Silber

16-23 2023 KYBORTZ Riesling & Traminer  0,75 l 7,50
  RZ 2,3 / S 7,1 / alc. 12,0 % vol  (10,00 Euro/L)
  AWC Vienna Silber

17-23 2023 Chardonnay 0,75 l 5,50
  RZ 10,4 / S 6,6 / alc. 12,0 % vol  (7,33 Euro/L)
  AWC Vienna Gold

18-23 2023 KYBORTZ Auxerrois 0,75 l 7,50
  RZ 3,4 / S 6,1 / alc. 13,0 % vol  (10,00 Euro/L)
  AWC Vienna Silber

19-22 2022 Cabernet blanc 0,75 l 5,50
  RZ 5,3 / S 6,7 / alc. 12,5 % vol - Restposten   (7,33 Euro/L)
  AWC Vienna Silber  

23-22 2022 KYBORTZ Grauburungder 0,75 l 9,80
  RZ 7,0 / S 6,26 / alc. 13,0 % vol  (13,07 Euro/L)
  im Holzfass gereift

21-23 2023 Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 6,10
  RZ 23,6 / S 6,2 / alc. 11,5 % vol  (8,13 Euro/L)
  AWC Vienna Gold

22-22 2022 KYBORTZ Goldmuskateller 0,75 l 7,00
  RZ 30,9 / S 6,4 / alc. 11,0 % vol  (9,33 Euro/L)
  AWC Vienna Silber

Nr.  SEKT & SECCO   Euro

60   KYBORTZ Secco weiß 0,75 l 
  Deutscher weißer Perlwein     
  mit zugesetzter Kohlensäure
  Ausverkauft - ab Mitte März 2025 wieder erhältlich

65   Riesling* Sekt b.A. trocken 0,75 l 7,80
  alc. 12,0 % vol  (10,40 Euro/L)

66   Riesling* Sekt b.A. trocken 0,2 l 2,40
  Piccolo   alc. 12,0 % vol   (24 Stk/Karton)  (12,00 Euro/L)

67  Spätburgunder* Sekt b.A. trocken 0,75 l 9,50
  Rotsekt   alc. 12,0 % vol  (12,67 Euro/L)

Nr.  LITERWEINE weiß & rosé  Euro

1-23 2023 Kerner halbtrocken 1,0 l 4,30 
  RZ 13,2 / S 6,6 / alc. 11,0 % vol

2-23 2023 Müller-Thurgau trocken 1,0 l 4,30 
  RZ 4,9 / S 6,1 / alc. 12,0 % vol

4-23 2023 Riesling trocken 1,0 l 4,70
  RZ 4,6 / S 7,0 / alc. 12,0 % vol

5-23 2023 Portugieser Rosé 1,0 l 4,50
  RZ 15,5 / S 6,3 / alc. 11,0 % vol

Nr.  0,75 l - WEINE rot & rosé  Euro

41-18 2018 Dornfelder trocken 0,75 l 5,00
  RZ 3,1 / S 5,3 / alc. 13,5 % vol  (6,67 Euro/L)
  Silberne Kammerpreismünze

42-19 2019 Dornfelder halbtrocken 0,75 l 5,00
  RZ 12,1 / S 5,7 / alc. 12,5 % vol  (6,67 Euro/L)
  Bronzene Kammerpreismünze

43-22  KYBORTZ Cuvée rot 0,75 l 6,90
  RZ 0,4 / S 6,3 / alc. 13,5 % vol  (9,20 Euro/L)
  im Eichenholzfass gereift
  AWC Vienna Silber

44-21  KYBORTZ Spätburgunder Rotwein  0,75 l 8,30
  RZ 3,3 / S 5,8 / alc. 13,0 % vol  (11,06 Euro/L)
  im Eichenholzfass gereift

46-23 2023 KYBORTZ Spätburgunder Rosé  0,75 l 6,00
  RZ 5,5 / S 6,1 / alc. 12,5 % vol  (8,00 Euro/L)
  Meiningers Internat. Rosé Preis: 90 Punkte

Bei allen unseren Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite.
RZ = Restzucker g/Ltr.; S = Säure g/Ltr.; Alk = % vol.  -  *Zukauf

Nr.  HOCHPROZENTIGES   Euro

70  Weintraubenbrand  0,5 l 11,60
  40 % vol  (23,20 Euro/L)
  Goldene Kammerpreismünze

71  Tresterbrand  0,5 l 11,60
  aus Gewürtraminertrauben  40 % vol  (23,20 Euro/L)
  Silberne Kammerpreismünze

76  Tresterbrand  0,375 l 13,10
  aus Gewürtraminertrauben  40 % vol  (34,93 Euro/L)
  im Eichenholzfass gereift
  Silberne Kammerpreismünze

72  Pfälzer Weinbrand*  0,7 l 17,90
  VVSOP  40 % vol  (25,57 Euro/L)

Nr.  ESSIG  Euro

73 / 74   Weinessig  0,5 l 8,00
  weiß oder rot  (16,00 Euro/L)

Nr.  TRAUBENSAFT  Euro

80-23   Traubensaft weiß*  1,0 l 3,30
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